ПРОЕКТ
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Губернатора Самарской области № 2 от 11.01.2016 г. «О внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области  от 07.03.2013 № 59 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Самарской области» администрация муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление  администрации муниципального района Кинельский от 08.08.2013 г. № 1289 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе Кинельский».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам Д.Н.Болдова.
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава муниципального                                                                                         района Кинельский                                                                         Н.В. Абашин
Быкова 36610
Рассылка: прокуратора – 1 экз., заместитель главы района по экономике – 1 экз., МКУ «Управление КС и МП»-1 экз., МБУ Информационный центр «Междуречье» - 1экз.
	              Утверждены
постановлением администрации муниципального района Кинельский

№ ____ от «___» _______2016 г.

Изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального района Кинельский от 08.08.2013 № 1289 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе Кинельский»
1. В Плане мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе Кинельский:
1.1. Пункт 3.1. раздела III «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение» дополнить  подпунктами 9 -10 следующего содержания:

«9.  Прирост доли библиографических записей по отношению к количеству библиотечного фонда:
                                                                                                     (процентов)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0,10
	0,11
	0,12
	0,13

10. Увеличение доли охвата населения услугами библиотек (по сравнению с предыдущим годом):

                                                                                                  (процентов)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0,02
	0,03
	0,04
	0,05

1.2. Подпункт 3 пункта 3.1 раздела III «Целевые показатели (индикаторы) развитие сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение» изложить в следующей редакции:

«Увеличение  численности участников культурно – досуговых мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями культуры, осуществляющими деятельность на территории м.р. Кинельский ( по сравнению с предыдущим годом):

                                                                                                  (процентов)
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	4,0
	4,1
	4,2
	4,3

1.3. Подпункт 4 пункта 3.1 раздела III «Целевые показатели (индикаторы) развитие сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение» изложить в следующей редакции:
«Увеличение количества участников клубных формирований (по сравнению с предыдущим годом):

                                                                                                 (процентов)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0,53
	0,54
	0,55
	0,56

 1.4. Подпункт 1 пункта 2 раздела VI «Мероприятия по совершенствованию  оплаты труда работников учреждений культуры»  изложить в следующей редакции:

«Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений  культуры, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Кинельский, и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности):

                                                                                                       (процентов)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	77,8
	79,3
	79,6
	95,00
	95,00

1.5. Подпункт 2 пункта 2 раздела VI «Мероприятия по совершенствованию  оплаты труда работников учреждений культуры»  изложить в следующей редакции:
«Средняя численность работников муниципальных учреждений культуры, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района Кинельский:
                                                                                                       (единиц)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	125,58
	123,08
	123,08
	123,08
	123,08

Пояснительная записка
к проекту постановления  администрации муниципального района Кинельский Самарской области «О внесение изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский от 08.08.2013 г. №1289 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе Кинельский»
Проект постановления администрации муниципального района Кинельский Самарской области "О внесение изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский от 08.08.2013 г. №1289 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе Кинельский» (далее –  Проект постановления) разработан муниципальным казенным учреждением «Управление культуры, спорта и молодежной политики» муниципального района Кинельский Самарской области в соответствии  с  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  с постановлением Губернатора Самарской области № 2 от 11.01.2016 г. «О внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области  от 07.03.2013 № 59 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Самарской области».
Проект постановления подготовлен с целью повышения эффективности реализации государственной политики в сфере культуры на территории муниципального района Кинельский, создания благоприятных  условий для устойчивого развития сферы культуры и приведения в соответствие с действующим законодательством.
Руководитель МКУ «Управление культуры,

спорта и молодежной политики»                                                Ж.А. Быкова
Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от _________________ № __________

г. Кинель

 «О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский от 08.08.2013 г. № 1289 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе Кинельский»

PAGE